voluerit pro facere edificium domus, eo dante solidos duos pro 

unaquaque tabula, et de tabulis quadraginta terre extra edificium 

dante eo denarios octo pro unaquaque tabula, et ad Domini natale.

(i) Tutte le soscrizioni sono autografe.

1194, 25 martii 
fol. 74 verso.

*

ù
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—  172  —
Quam vero locationem per se suosque successores promittit tenere 

et habere firmam et ratam, et ab omni homine defendere, et con

ditioni nihil addere. Et in fine libelli edificium domus sit proprium 

conductoris. Et promittit ei dare et dimittere pro denariis xn 

minus quam aliquis alius voluerit dare, renovando libellum. Et ut 

supra promittit attendere per se suosque successores, et contra 

non venturum per se nec per alium pro s e , sub pena librarum 

decem stipulata. Pro pena vero bona palatii ei pignori obligat ; et 

pena soluta, locatio sit firma ut supra. Et Tavanus per se suosque 

heredes promittit tenere predictam terram, et dare curie et persol

vere ut supra, et locationi nullam fraudem adhibere. Et ut supra 

promittit attendere, et contra non venturum per se nec per alium 

pro se, sub pena librarum decem stipulata. Pro pena vero et pro 

conditione, omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat; 

et pena soluta et conditione, cadat a iure locati. Actum Janue in 

pontili palatii Archiepiscopi. Anno Dominice nativitatis Millesimo 

centesimo nonagesimo quarto. Indicione xi. Die x x m  martii. 

Testes: presbiter Ugo canonicus sancti Laurentii. Johannes diaconus 

de Castello. Ansaldus Portonarius. Gerardus de Bobio. Ma?ascus 

de Mazasco.

Ego Wilielmus Cassinensis notarius rogatus scripsi.

Levi et Rolando filio Ansaldi centragi totam decimam quam ipsi- 

met tenent per curiam domini Archiepiscopi in L e v i , et quam 

solitus est tenere idem Rolandus et unde habet cartam. Ad haben

dum tenendum colligendum et usufructandum libellario nomine, 

usque ad annos duodecim. Quam locationem per se suosque suc

cessores promittit tenere et habere firmam et ratam , et ab omni 

homine defendere presbitero Johanni et Rolando, et Wilielm o 

filio eius , et conditioni nihil addere ; et ita attendere sub pena

L o c a t i o  p r e s b i t e r i  J o h a n n i s  d e  L e v i  
e t  R o l a n d i  f il ii  A n s a l d i c e n t r a g i .

i 194» 12 iunii 
fol. 76 recto.

-j* Dominus archiepiscopus Bonefatius locat presbitero Johanni de
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solidorum centum stipulata. Pro pena vero omnia bona palatii eis 

pignori obligat; et pena soluta, locatio sit firma. Et ipsi promittunt 

ei tenere et colligere predictam decimam usque ad prefixum ter

minum; et dare ei, nomine conditionis, solidos duodecim et duos 

capones annuatim ad Epiphaniam; et salvare et custodire, et loca

tioni nullam fraudem adhibere. Et ita promittunt attendere presbiter 

Johannes et Rolandus per se et per suum filium W ilie lm um , et 

contra non venturos, sub pena solidorum centum stipulata. Pro pena 

vero et pro conditione, omnia bona sua habita et habenda ei pignori 

obligant ; et pena soluta et conditione, cadant a iure locationis. 

Actum Janue, in palatio domini Archiepiscopi. Anno Dominice nati

vitatis m c l x x x x i i i i . Indicione x i .  Die secunda exeuntis aprilis. T e 

stes : presbiter Ugo canonicus sancti Laurentii. Johannes diaconus 

de Castello. Rolandus Cuianigra ( i ) .

R e m is s i o  B a l d u i n i  V i v i  s i t i s
Num. 147.

DE TERRA QUE EST IN D O M O C U LTA  S A N C T I V lN C E N T II.

-j- Balduinus Vivus sitis et Sibilia iugales remittunt presbitero H u

goni, recipienti nomine domini archiepiscopi Bonefatii et sue curie, 

omne ius et drictum, et rationes ct actiones, que vel quos habent 

vel habere videntur in terra que est in Domocolta Sancti Vincentii, 

et que terra pervenit Balduino a suo patre et a suo fratre partivit; 

et quam terram idem Balduinus tenebat in feudum a predicto Ar

chiepiscopo et ab eius curia. Cui etiam terre coheret : a tribus 

partibus terra eiusdem curie domini Archiepiscopi; a quarta via 

publica. Omne itaque ius et rationes et actiones que vel quas 

habent aliquo modo in predicta terra, vel occasione illius t e r r e , 

remittunt ei et vendunt pretio librarum denariorum Janue quinqua

ginta; et de pretio clamant se quietos et pagatos; et possessionem 

quam habebant ei confitentur se tradidisse; et promittunt ei quod 

de cetero requisitionem non facient, vel actionem movebunt per

1195, 12 iunii 
fol. 76 recto.

(1) Il verso del foglio 7$ ò bianco.
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se vel pei- alium prò se; et ab omni homine per se suosque heredes 

ei eiusque successoribus defendere et expedire, et non impedire 

promittunt quisque in solidum, sub pena dupli stipulata. Pro dupla 

quoque evictione et prò pena et prò sorte, omnia bona sua habita 

et habenda ei pignori obligant quisque in solidum, rato manente 

pacto. Abrenuntiant etiam iuri solidi quod dicit: Si duo vel plures 

in solidum se obligaverint ita quos sint presentes et idonei, quisque